
 

IV. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-13435/2024-3 IV. změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
ke dni podpisu registrace (dne 21. srpna 2024). 
 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 
 
 

IV. ZMĚNY  
JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 
 

 
Článek 1 

 
Jednací řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze1 (dále jen „Jednací 
řád AS ČVUT“) se mění takto: 

 
 

1. Článek 1 včetně nadpisu zní: 
 

„Článek 1 

Ustavení AS ČVUT a jeho orgánů 

(1) V čele AS ČVUT jsou předseda a dva místopředsedové, kteří jsou voleni AS ČVUT. Ti spolu 

s volenými předsedy stálých komisí tvoří předsednictvo AS ČVUT, které je jeho výkonnou složkou. 
Ustavení a činnost komisí AS ČVUT se řídí čl. 4. 

(2) Každoročně na prvním zasedání AS ČVUT konaném po 1. lednu volí AS ČVUT ze svého středu 

předsedu AS ČVUT a dva místopředsedy; jednoho místopředsedu z řad členů AS ČVUT zvolených 
ve volebních obvodech akademických pracovníků a jednoho místopředsedu z řad členů AS ČVUT 
zvolených ve volebních obvodech studentů. Zvolením předsedy a místopředsedů končí funkční 

období dosavadního předsedy AS ČVUT a dosavadních místopředsedů. Předseda či místopředseda 
AS ČVUT, kterému skončilo funkční období 31. prosince a je znovu zvolen do AS ČVUT, vykonává 

svou funkci do zvolení nového předsedy či místopředsedy.  

(3) Ve volbách podle odstavce 2 se v AS ČVUT v tajném hlasování koná nejprve volba předsedy AS 

ČVUT. V prvním kole volí členové AS ČVUT z těch kandidátů, jejichž návrh byl zveřejněn v souladu 
s odstavcem 9. Členové AS ČVUT mohou dát svůj hlas nejvýše jednomu kandidátovi. Zvolen je 
kandidát, který získal nadpoloviční většinu všech hlasů přítomných členů AS ČVUT. Pokud není 
žádný kandidát zvolen, do dalšího kola volby postupují jen kandidáti, kteří nezískali nejméně hlasů, 

a volba se opakuje. Nezůstane-li v některém následujícím kole volby žádný kandidát, předseda není 
zvolen a další volba se uskuteční s novými návrhy na následujícím zasedání AS ČVUT. Není-li podán 

                                                      
1 Jednací řád Akademického senátu ČVUT registrovaný MŠMT dne 21. října 2020 pod čj. MSMT- 40431/2020-3, ve znění I., II. 
a III. změn. 

 



 

 

IV. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

žádný návrh podle odstavce 9 a stávající předseda AS ČVUT je stále členem AS ČVUT a souhlasí-li s 
kandidaturou, má se za to, že je podán návrh zvolit stávajícího předsedu. Volba proběhne v jednom 

kole v souladu s odstavcem 3. 

(4) Po volbě předsedy AS ČVUT se stejným způsobem volí místopředsedové AS ČVUT. Dále se stejným 
způsobem volí předsedové těch stálých komisí, které nemají v době volby svého předsedu. 
Probíhá-li na jednom zasedání AS ČVUT více voleb na jednotlivé funkce předsednictva AS ČVUT, 

může člen AS ČVUT před další volbou navrhnout neúspěšného kandidáta z předchozí volby bez 
existence písemného návrhu podle odstavce 9.  

(5) AS ČVUT volí předsedy stálých komisí AS ČVUT na dobu, která končí koncem funkčního období 
takto zvoleného člena AS ČVUT, není-li usnesením AS ČVUT stanovena doba kratší. 

(6) Funkce předsedy AS ČVUT, místopředsedy nebo předsedy stálé komise AS ČVUT zaniká během 
funkčního období takto zvoleného člena AS ČVUT odstoupením z funkce, zánikem členství v AS 
ČVUT, ukončením činnosti příslušné stálé komise, rozhodne-li o takovém ukončení AS ČVUT, nebo 

odvoláním z funkce. Odvolání z funkce člena předsednictva je platné, vysloví-li se pro ně v tajném 
hlasování nadpoloviční většina všech členů AS ČVUT. 

(7) Uvolní-li se místo člena předsednictva podle odstavce 6 nebo usnese-li se AS ČVUT na zřízení nové 
stálé komise, zvolí AS ČVUT nového člena předsednictva obdobně. Funkční období takto zvoleného 
předsedy AS ČVUT nebo místopředsedy končí zvolením nového předsedy AS ČVUT nebo 
místopředsedy na prvním zasedání AS ČVUT konaném po 1. lednu následujícího roku, který je 
zvolen v souladu s odstavci 2 a 3, tedy volba je zahájena na prvním zasedání po 1. lednu 

následujícího roku. 

(8) Zanikne-li funkce předsedy AS ČVUT, pak do zvolení nového předsedy AS ČVUT vykonává tuto 
funkci  

a) nejstarší z místopředsedů,  

b) nejstarší z členů předsednictva AS ČVUT, není-li žádný místopředseda,  

c) nejstarší člen AS ČVUT, není-li žádný člen předsednictva AS ČVUT. 

Za člena předsednictva AS ČVUT se v případě písmen b) a c) považuje také člen AS ČVUT, kterému 
skončila funkce předsedy stálé komise k 31. 12. předchozího roku.  

(9) Návrhy pro volby členů předsednictva AS ČVUT podávají tajemníkovi AS ČVUT osoby, které budou 
v době této volby členy AS ČVUT. Tajemník AS ČVUT ověří souhlas navržených s kandidaturou a 

seznam všech takových návrhů zveřejní ve lhůtě podle článku 3 odstavce 1 písm. o). Členům AS 
ČVUT pak tajemník AS ČVUT zpřístupní případné další podklady o navržených osobách.“.  

 

2. V článku 3 odstavce 1 a 2 znějí: 
 

„(1)       Návrhy na 

a) jednací řád AS ČVUT nebo jeho změny, 

b) ostatní vnitřní předpisy ČVUT a vnitřní předpisy vysokoškolských ústavů ČVUT nebo jejich             
změny jsou zveřejněny na vyhrazeném místě umožňujícím dálkový přístup všem členům 
akademické obce ČVUT nejméně 28 kalendářních dnů před projednáním těchto materiálů na 
zasedání AS ČVUT. Na zkrácení lhůty pro konkrétní předložení se může AS ČVUT usnést. 

             Návrhy na 

c) zápisy z minulých zasedání AS ČVUT, 

d) zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení součásti ČVUT včetně důvodové zprávy, 

e) vnitřní předpisy fakult nebo jejich změny, 

f) závazná pravidla pro sestavení rozpočtu ČVUT, 

g) rozpočet ČVUT, 

h) strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti ČVUT nebo každoroční plán realizace 
strategického záměru, 



 

 

IV. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

i) výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření ČVUT, 

j) zprávu o vnitřním hodnocení kvality, 

k) podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech, které se neuskutečňují na 
fakultách  

l) podklady k návrhu na jmenování rektora nebo na jeho odvolání, 

m) jmenné seznamy návrhů na jmenování nebo odvolání členů Rady pro vnitřní hodnocení 
ČVUT, členů Disciplinární komise ČVUT, členů Etické komise ČVUT, členů Vědecké rady 
ČVUT, respektive vědeckých rad ústavů ČVUT, 

n) důvody vrácení návrhu Správní radou ČVUT podle § 14 odst. 5 zákona, 

o) jmenné seznamy návrhů pro volbu členů předsednictva AS ČVUT  

                             jsou zveřejněny na vyhrazeném místě umožňujícím dálkový přístup všem členům 
akademické obce ČVUT nejméně 7 kalendářních dnů před projednáním těchto materiálů 
na zasedání AS ČVUT. Součástí návrhů je zpravidla i návrh usnesení. V programu 
předcházejí body, u nichž je navrženo usnesení, všem ostatním bodům programu. To 
neplatí pro bod „Informace rektora“ nebo jsou-li zvlášť závažné důvody pro jiné pořadí. 

(2) Za zveřejnění materiálů podle odstavce 1 písm. b), d), f) až k), m) a n) odpovídá rektor. Za zveřejnění 
materiálů podle odstavce 1 písm. a), c), e) a l) a za zveřejnění programu s pozvánkou na zasedání AS 
ČVUT odpovídá předseda AS ČVUT. Za zveřejnění materiálů podle odstavce 1 písm. o) odpovídá 

tajemník AS ČVUT.“. 

 

3. V článku 5 odst. 2 zní:  

„(2)     Tajemník: 
a) se účastní zasedání AS ČVUT, vede evidenci přítomnosti členů AS ČVUT na těchto zasedáních 

a zajišťuje zápisy a zveřejňování záznamů z těchto zasedání a provoz zařízení pro záznam 
hlasování a evidenci diskutujících, je-li na zasedání použito, 

b) udržuje veřejně přístupné internetové stránky ČVUT s informacemi o AS ČVUT v aktuálním 
znění, tyto internetové stránky obsahují zejména usnesení AS ČVUT, zápisy ze zasedání AS 
ČVUT, pozvánky na příští zasedání AS ČVUT, časový harmonogram příštích zasedání AS ČVUT, 
aktuální složení členů AS ČVUT a jejich příslušnost v komisích, 

c) udržuje informace v intranetu ČVUT, ve kterém jsou dokumenty související s činností AS 
ČVUT zveřejněny pro akademickou obec a zaměstnance ČVUT, v aktuálním znění, zejména 
část zahrnující schválené dokumenty AS ČVUT a výsledky voleb do AS ČVUT, 

d) zprostředkovává předložení vnitřních předpisů fakult ČVUT pro jednání v AS ČVUT na žádost 
předsedy příslušného akademického senátu fakulty a vede evidenci schválených vnitřních 
předpisů fakult, 

e) zveřejňuje návrhy pro volby členů předsednictva AS ČVUT podle článku 1 odstavce 9,  
f) je správcem komunikačních nástrojů AS ČVUT, zejména emailových listů se členy AS ČVUT 

a intranetového prostoru se sdílenými dokumenty pro členy AS ČVUT, 
g) pomáhá při technickém zajištění voleb do AS ČVUT nebo voleb osoby navržené na rektora, 

zveřejňuje k těmto činnostem relevantní informace na veřejně přístupných internetových 
stránkách AS ČVUT a v souvislosti s tím plní pokyny předsedy volební komise, 

h) může se účastnit schůzek předsednictva AS ČVUT a stálých komisí AS ČVUT, zejména 
z důvodu pomoci s přípravou písemných podkladů pro další jednání AS ČVUT, 

i) plní další úkoly související s činností AS ČVUT podle pokynů předsedy AS ČVUT nebo člena 
předsednictva AS ČVUT s vědomím předsedy AS ČVUT, jehož pokyn je ve sporných případech 
rozhodující.“. 

 
 

 

 

Článek 2 
 



 

 

IV. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

(1)  Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
(dále jen „AS ČVUT“) byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení 
technického v Praze dne 29. května 20242.  
 

(2)  Tyto změny Jednacího řádu AS ČVUT nabývají platnosti a účinnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem 
registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v. r. 

rektor 

                                                      
2 Usnesení AS ČVUT č. 17- 6  

 


